
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00, Ostrava 2 

Zastoupený: 
Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského pozemkového 
úřadu pro Moravskoslezský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace souboru staveb SZ v k.ú. Třebom 

Č. j. / Sp. značka: SPU 438541/2020 // SP9919/2020-571101 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

 
 
Zadavatel Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Realizace souboru staveb SZ v k.ú. Třebom“. 
 
V souladu s bodem 2.5. Zadávací dokumentace zadavatel podává následující vysvětlení: 
 

Dotaz č. 1: 
V příloze „2917-17 - Soubor staveb společných zařízení v k. ú. Třebom [zadání] – oprava 
20.11.2020“ je uvedena položka s nulovým množstvím. 

   2917-17-1-2 - SO-02 Polní cesta CH3    

PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
 

  HSV Práce a dodávky HSV    
  1 Zemní práce    

76 K 184813131 
Ochrana jehličnatých dřevin do 70 cm před okusem 
chemickým nátěrem v rovině a svahu do 1:5 

100kus 0,000 
 

     
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, 
v rovině nebo ve svahu do 1:5 jehličnatých, výšky do 
70 cm "Poznámka k položce: včetně materiálu" 

    

             Bylo by možné údaj doplnit? 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující: 
 
Položka Ochrana jehličnatých dřevin do 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a svahu 
do 1:5 ve výkazu výměr je všude vypuštěna pro nadbytečnost. Zadavatel uveřejňuje opravený 
položkový výkaz výměr. 
 
Dotaz č. 2: 
V příloze „2917-17 - Soubor staveb společných zařízení v k.ú. Třebom [zadání] – oprava 
20.11.2020“ „Objekt 2917-17-1 – ČÁST POLNÍ CESTY“ Objekt – „2917-17-1-1 – SO-01 Polní 
cesta CH2“ Oddíl – „5 – Komunikace pozemní“ obsahuje mimo jiné položky - 

  



 

 

2 
 

57 M 58530171 vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin bezprašné t 30,072 

 PP vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin bezprašné  

 P 

Poznámka k položce: 
 
Druh a procentické množství hydraulického pojiva se určí laboratorním 
rozborem 

 

 VV  3580*0,35*0,03*0,8  30,072 

58 K 561061121 
Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, 
cementem, směsnými pojivy tl 400 mm plochy do 5000 
m2 

m2 3 580,000 

 PP 

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, 
cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s 
rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou 
plochy přes 1 000 do 5 000 m2, tloušťka po zhutnění přes 350 do 400 
mm 

 

S tím že výpočet množství vápna v poznámce položky č. 57 se zdá být nepřesný. 

Jestliže předpokládáme dávkování vápna 3% přepočet při udávané výměře a tl. vrstvy by měl 

být 3.580 m2 x 0,35m x 0,03 (3 %) x objemová hmotnost upravované zeminy. Uváděná 

objemová hmotnost 0,8t/m3 se nám nejeví jako odpovídající. 

Můžete tento výpočet a odpovídající množství vápna ověřit? 

 

Stejná situace je u objektů „2917-17-1-2 – SO-02 Polní cesta CH3“ a „2917-17-1-3 – SO-03 

Polní cesta CV11“. 

Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí následující: 
 
Byla provedena oprava nepřesnosti výpočtu hmotnosti vápna v pol. 57 u SO 01, pol. 52 u SO 02 a 
pol. 45 u SO 03 – je opraveno v rozpočtu. Zadavatel uveřejňuje opravený položkový výkaz výměr. 
 
Dotaz č. 3: 
Ve vysvětlení ZD č. 1 uvádíte, že požadujete u stavbyvedoucího 2 stavby za 4 mil. Kč/každá, kdy 
tato stavba musí obsahovat jak VHS tak DS. Poté uvádíte, že má být zřejmé kolik činil finanční objem 
za vodní dílo samostatně. Kolik má tedy činit finanční objem jen za vodní dílo, když celá stavba má 
být za 4 mil. Kč? 
Obdobný dotaz se týká i zástupce stavbyvedoucího. Kolik má činit finanční objem za dopravní 
stavbu, když celá stavba má mít objem 4 mil. Kč? 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 3 uvádí následující: 
 
U hlavního stavbyvedoucího zadavatel požaduje doložit 2 stavby, přičemž finanční objem každé 
takové stavby musí být min. 4 mil. Kč bez DPH a to typu vodohospodářské stavby. Z dokladů musí 
být zřejmé, že hodnota 4 mil. Kč bez DPH se týká pouze vodohospodářských staveb. 
 
Obdobně u zástupce stavbyvedoucího zadavatel požaduje doložit 2 stavby, přičemž finanční objem 
každé takové stavby musí být min. 4 mil. Kč bez DPH a to typu dopravní stavby. Z dokladů musí být 
zřejmé, že hodnota 4 mil. Kč bez DPH se týká pouze dopravních staveb. 
 
 
Úprava z vlastního popudu 
Zadavatel z vlastního popudu provedl úpravu položek výsadby dřevin v souladu s požadavkem 
MŽP/AOPK pracoviště Ostrava, který vyvstal. U všech objektů komunikací byla vypuštěna položka 
výsadby buku lesního. Příslušné počty sazenic této dřeviny (110ks u SO 01, 70 ks u SO 02, 10 ks u 
SO 03) byly nahrazeny navýšením počtu dalších dřevin, které jsou v jednotlivých objektech již 
zastoupeny. Vše je zohledněno v aktualizovaném soupisu prací. 



 

 

3 
 

 
Zdůvodnění: Pracoviště AOPK které vydává povinné stanovisko k poskytnutí dotace z PRV pro daný 
projekt, požaduje vypustit z výsadeb sazenice buku lesního, protože jsou v této oblasti a nadmořské 
výšce nepůvodní a nevyskytují se zde přirozeně. Současně doporučili nahradit je ostatními již 
zastoupenými dřevinami. Tato změna byla nyní provedena pouze v soupisu prací, v tabulkách 
výsadeb v technických zprávách a situačních výkresech tato změna s časových důvodů promítnuta 
není a bude provedena dodatečně. Pro stanovení nabídkové ceny je toto vysvětlení dostačující. 
 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění. 
 
 
Podáváme tuto informaci a jsme s pozdravem 
 

V Ostravě dne 2.12.2020 

 

 

 

 

 

………………………. 

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 


		2020-12-02T10:07:53+0000
	Mgr. Dana Lišková




